

**GMINA ZŁOTA**  
ul. Sienkiewicza 79  
28-425 Złota  
woj. świętokrzyskie, pow. pińczowski  
tel. 41 3561601 fax 41 3561648

## INFORMACJA

### dla Wykonawców nr 1

#### **Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:**

#### **„Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą, na działce o numerze ewidencyjnym 341/8 położonej w miejscowości Złota, Gmina Złota”**

Zamawiający działając na podstawie art. 284 i 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.)[dalej ustawa Pzp] udziela odpowiedzi na pytania oraz modyfikuje treść SWZ:

#### **Pytanie nr 1:**

SWZ podaje w XXII pkt 2 1) a):

zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi w szczególności warunki atmosferyczne odbiegające od typowych dla pory roku lub utrzymują się przez dłuższy okres czasu co uniemożliwia prowadzenie robót budowlanych z uwagi na uwarunkowania techniczne i technologiczne wynikające z norm,

Cytowany zapis jest niefortunny ponieważ wprowadza poprzez określenie „w szczególności (...)”, które jest może być ograniczeniem względem wymagań technologicznych przedmiotu zamówienia ponieważ.

Dotyczy to m.in. nawierzchni sportowej PU, do instalacji której wymagane są rygorystyczne warunki atmosferyczne znacznie bardziej rygorystyczne niż określa to Zamawiający w umowie.

Stwierdzamy, że zachodzi niebezpieczeństwo np. jeśli wystąpią warunki atmosferyczne np. opady atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotność powietrza, nieodpowiednia temperatura powietrza, nieodpowiednia temperatura podłoża względem punktu rosy, mokre podłoże, silny wiatr, które wg technologii zamawianych robót uniemożliwiają ich wykonywanie a nie wpisują się w ograniczenia podane w projekcie umowy, to wykonawca nie będzie miał możliwości zmiany terminu wykonania robót – taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyż jest wyjątkowo krzywdząca dla wykonawcy.

Zamawiający w sposób niefortunny ogranicza warunki atmosferyczne a powinien odnosić się do wymagań technologicznych dla elementów przedmiotu zamówienia jeśli wymaga aby został on wykonany w sposób zgodny z technologią. Zapis umowy jest niefortunny ponieważ wykonawca nie ma wpływu na warunki atmosferyczne.

Należy obiektywnie stwierdzić, że warunki atmosferyczne są zmiennie i niezależne do wykonawcy i wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za brak możliwości wykonywania robót zgodnie z technologią, co powoduje wydłużenie terminu wykonania robót. Wystarczy, że będą występować warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót zgodnie z technologią to Wykonawca nie będzie mógł wydłużyć terminu realizacji – taki zapis powoduje, że wykonawca ma odpowiadać za czynniki od niego obiektywnie niezależne.

Konieczne jest takie opisanie warunków obiektywnie niezależnych od wykonawcy aby nie powodowały dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę ww. cytowanego zapisu poprzez zmianę zapisu na:

*zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi uniemożliwiającymi prowadzenie robót budowlanych z uwagi na uwarunkowania techniczne i technologiczne wynikające z norm.*

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje treść w rozdziale XXII ust. 3 pkt 1 lit a SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:**

- a) zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi w szczególności warunki atmosferyczne odbiegające od typowych dla pory roku lub utrzymują się przez dłuższy okres czasu co uniemożliwia prowadzenie robót budowlanych z uwagi na uwarunkowania techniczne i technologiczne wynikające z norm **oraz warunki atmosferyczne uniemożliwiających prowadzenie robót budowlanych związanych z wykonaniem nawierzchni pu zgodnie z technologią.**

**Pytanie nr 2:**

W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu zgodnie z technologią przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z opisem w projekcie pkt. 4.2**

**Uwaga: nawierzchnię należy wykonać w formie natryskowej, bezspoinowej, przy użyciu granulatu z pierwotnej produkcji, nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu.**

**Pytanie nr 3:**

Proszę o potwierdzenie, że można użyć kruszyw dolomitowych.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z opisem w projekcie pkt. 4.2**

**Z uwagi na wrażliwą nawierzchnię sportową materiały użyte przy podbudowie muszą spełniać wymagania WT-4 2010 GDDKIA. Materiały kamienne muszą być niewrażliwe i wodoprzepuszczalne co najmniej z kruszyw dolomitowych.**

**Pytanie nr 4:**

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiegokolwiek sieci lub inne kolizje?

Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.

**Odpowiedź:**

**W sąsiedztwie istniejących sieci uzbrojenia terenu wszystkie prace ziemne muszą być prowadzone ręcznie, z zachowaniem najwyższej staranności. W związku z ryzykiem występowania nie zinwentaryzowanych sieci uzbrojenia, prace ziemne muszą być prowadzone z najwyższą ostrożnością.**

**Pytanie nr 5:**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

**Tak. Cała dostępna dokumentacja zamieszczona została na stronie Zamawiającego**

**Pytanie nr 6:**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający posiada wszelkie niezbędne dokumenty w tym zakresie**

**Pytanie nr 7:**

Proszę o potwierdzenie, że zakres robót jest zgodny z przedmiarem robót.

**Odpowiedź:**

**Projekt budowlany jest nadrzędny, ustawa prawo budowlane, wskazane jest przeprowadzanie wizji lokalnej przedmiar robót jest pomocniczy do wyceny należy go zweryfikować przed złożeniem oferty.**

**Pytanie nr 8:**

Czy do podbudowy można użyć kruszywa dolomitowego?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3

**Pytanie nr 9:**

Proszę o podanie jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie. Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż kwota jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zostanie udostępniona na stronie prowadzone postępowania w terminie określonym ustawą Pzp.



**WÓJT**  
*mgr Tadeusz Sulek*